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Cumhurbaşkanı Joachim Gauck’un  

Bavyera Eyaleti Tarafından 

31 Temmuz 2016 da Münih’te Gerçekleşen Silahlı 

Saldırının Mağdurlarının Anısına 

Tertiplenen Resmi Matem Törenindeki 

Konuşması 

Sevgili konuklar, 

Bugün burada Cumhurbaşkanı sıfatıyla sizlere konuşuyorum, 

elbette, ama aynı zamanda da Joachim Gauck olarak, sizler gibi bir 

vatandaş, bir insan olarak önünüzde duruyor ve aynı sizler gibi büyük 

bir üzüntü duyuyorum.  Sevdiğimiz insanlar hayattan koparıldığında 

hiçbir şey acımızı yok edemez. Hiçbir şey, hiçbir insan bu kaybımızı 

unutturamaz bize. Kimse bu açığı kapatamaz, açılan bu yarayı 

iyileştiremez. 

Ama bu anları yaşarken bir toplumsal birliğin, duygularımızı 

paylaşan, bize kulak veren, dayanışma sergileyen insanların varlığını 

hissetmek: işte bu, önümüzdeki saatlerin, günlerin üstesinden 

gelebilmemize bir nebze yardımcı olabilir.  Bu nedenle bugün burada 

bir araya geldik ve sizlere, hayatını kaybedenlerin ailelerine, 

yakınlarına, dostlarına,  şöyle seslenmek istiyorum: Yasınızla yalnız 

değilsiniz. Ve sadece sayısız vatandaş yasınızı paylaşmakla kalmıyor; 

bunun bir işareti olarak devletin en yüksek temsilcileri burada bir araya 

gelmiş bulunuyor. Onlar, sizlerin yakınında olmak istiyorlar. Biz hepimiz 

yakınınızda olmak istiyoruz.  

Dokuz suçsuz insan öldü. Neden? Çünkü bir onuncu kişi onların 

hayatını almaya karar vermişti. Aniden bu insanlar yemek 

masamızdan, sınıflarındaki sıralarından, komşumuzun evinden yok 

oldular, aramızdan eksildiler:  

ARMELA artık yok. 

CAN artık yok. 

CHOUSEİN artık yok. 

DİJAMANT artık yok. 



 
page 2 to 4 

 

 

 

GIULİANO  artık yok. 

JANOS artık yok. 

SABİNE artık yok. 

SELCUK artık yok.  

SEVDA artık yok. 

Çevrelerinde, ailelerinde artık hiçbir şey bugüne dek olduğu gibi 

değil.   

Bu, yaralanan 35 insan için de geçerli. Onlar 22 Temmuz’da 

yaşadıkları bu amok saldırısının getirdiği yükü –bedenen ve ruhen-  

uzun süre taşımak zorunda kalacaklar.   

Sonunda fail kendisini kendi eliyle cezalandırdı. Ölen onuncu kişi 

kendisi oldu. Böylelikle her halde hiçbir zaman onu yönlendiren asıl 

nedenleri ve bu nefret eyleminin ardında yatanları öğrenemeyeceğiz.  

Bu gibi anlarda insanoğlunun varlığının dibi görünmez 

uçurumlarının kenarında dehşet içinde bakakalıyoruz. Ve, insanın 

insana neler yapmaya muktedir olduğunu görüp, tekrar ürküyoruz.  

Herhangi uzak bir yerde değil, burada, aramızda – kendi şehrimizde, 

alışık olduğumuz çevremizde- huzursuz edici bir yakınlıkta ve bundan 

ötürü de aşırı korkutucu.  

Bunun gibi eylemler kaskatı kesilip kalmamıza neden oluyor, 

dayanma gücümüzün sınırlarına getiriyor bizleri. 

Her kim olursa olsun, benmerkezci ve keyfi bir zihniyetle 

mümkün olduğu kadar çok insanın hayatını alarak kendi benliğinin 

veya varoluşunun önemini artırdığını sanan herkes şunu bilmeli: bu tür 

bir düşünce uçurumuna götüren yolda bizler ona eşlik etmeyeceğiz.  

Hiçbir zaman. 

Ancak, üzerinde düşünmemiz, tekrar düşünmemiz gereken bunun 

nedenleridir: Nedir Münihteki olayın faili gibilerini bu tür cinayetlere 

iten nedenler?  İşte burada zayıf karakterli genç erkeklere rastlıyoruz, 

kendilerini çevresi tarafından dışlanmış, aşağılanmış veya kabul 

edilmemiş olarak gören genç erkekler. Bunlar, çoğu zaman 

bilgisayarının önünde oturarak kendilerine bir rol modeli arıyor, 

çevrelerinden acımasızca öç alıyor  ve medyanın aracılığı ile üzücü bir 

üne kavuşuyorlar . Burada çeşitli şekillerde korkutan bir gerçekle karşı 

karşıya kalıyoruz. Ve tekrar bu durumlarda mağdurlar için, arkadaşları 

ve aileleri için, hekimler için, aslında tüm toplumumuz için sorumluluk 

sorusu ortaya çıkıyor.  Ancak aşırı hızlı kararlar vermekten kaçınmamız 

gerekiyor. Kişilik bozukluğu gösteren her insan bir suç faili değildir, 

diğer taraftan bir kişilik bozukluğu kişisel sorumluluğu da ortadan 

kaldırmaz. Kesin bilinen bir şey var; o da bu insanların eylemlerini çok 

önceden ve çoğunlukla da titizlikle planladığı. Çoğu kez bu gelişmeye 

işaret eden olgular mevcuttur –algılamak isteyen veya bunu 
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yapabilenler için. Toplum, bu insanları, özellikle de genç insanları yalnız 

bırakarak tehlikeye neden olacak şekilde kenara itmemelidir.  

Tüm bu dehşete, bu yasa, açık kalan bu sorulara rağmen 22 

Temmuz, insanların en iyi  anlarında nelere muktedir olduğunu da 

gösterdi bizlere. Bahtsızlık, felâket ve suçla karşı karşıya geldiğinde 

insanlar güzel insani yüzlerini de gösteriyor.  Yaklaşık bir hafta önce bir 

kişinin  eylemi sayısız insanın dayanışması ile karşılandı. Korku ve 

dehşet yaratması hedeflenen eyleme Münih’liler kapılarını açarak, 

yardım ederek cevap verdiler. Bu beni çok duygulandırdı, aynı tüm 

dünyadan aldığımız sempati mesajları gibi. Şu anda özellikle ihtiyaç 

duyduğumuz güveni tekrar bulabilmemiz barış içinde birlikte yaşamak 

isteyen çok sayıda insanın oluşturduğu birlik içinde mümkün olacaktır.  

Sevgili konuklar, 

Son yıllarda tekrar tekrar yaşamak zorunda kaldığımız bu şiddet 

eylemleri birden bire bu kadar yakınımızda ve bu kadar kısa 

mesafelerle gerçekleşti ve sanki sonsuz olduğu hissini vererek dehşete 

düşürdü hepimizi. Çok sayıda insanın kendisini güvende hissetmediğini 

söylemesini çok iyi anlayabiliyorum. Acaba bundan böyle konsere, 

markete, kiliseye gidebilecek miyiz diye kendi kendine soranları 

anlayabiliyorum.  

Olaylar, bir eylemi diğerinden ayırt edebilme gücümüzü aşıyor.  

Artık  

bir eylemin bir dinin veya ideolojinin adına mı gerçekleştiği, 

fanatizm, milliyetçilik veya ırkçılıktan mı kaynaklandığını kolay kolay 

ayırt edemez hale geldik adeta.  Ama yine de biz insanlar olan bitenleri 

açıklayacak anlam ve nedenler arıyoruz ve olan bitenlerin ardındaki 

motifleri bulmak istiyoruz.  Tesadüfen aynı zamana denk gelmiş, ancak 

birbiri ile ilgili olması gerekmeyen olaylarla karşı karşıya görüyoruz 

kendimizi.  Bu farklılıkları – ne kadar güç gelirse gelsin- algılamak ve 

bazı vakalarda şaşkınlığımızı, ne yapacağımızı bilemediğimizi de itiraf 

etmek zorundayız. Çünkü yakından baktığımızda önümüzde anlamsızlık 

ve yıkıcılıktan oluşan derin uçurumlar görüyoruz.  Böyle bir olay, 

insanoğluna ait düşüncelerimizin, tanrısal düzen olarak tahayyül 

ettiklerimizin de tehlikeye girmesine, bazıları açısından tamamen 

sorgulanmasına neden oluyor.  

Eğer amok saldırganları ve suikastçıların ortak bir tarafı varsa, bu 

her halde bizleri güven,  normallik duygularından yoksun bırakma 

hedefidir. Amok saldırganı eylemleriyle kendisini dışladığını ve 

aşağıladığını düşündüğü toplumdan öç almak istemektedir. Teröristin 

istediği korku tohumları ekmektir, hayatımız, birlikte yaşamamız, hak 

ve hukukumuz için korkalım diye.  

O, demokratik birlikte yaşamı ve hukuku sevenlerin barışçıl 

görüşlerini hor görür. Ama vatanlarımızı korku ve dehşetin bulunduğu 

yerler haline getirmek isteyenlere – suikastçılara, amok saldırganlarına 
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ve teröristlere- bir şeyi kesinlikle vermeyeceğiz, o da: boyun eğme.  

Bizi, kendileri gibi nefret etmeye zorlayamayacaklar.  Bizi ebedi 

korkunun tutsakları haline getiremeyecekler. Çünkü bizler şimdi neysek 

öyle kalacağız: insanlara değer veren, dayanışma içinde yaşayan bir 

toplum.  

Ve tehlikenin karşısına dikilen bir toplum. Bunu Münih’te yaşadık; 

orada kadınlı erkekli tüm polislerin bu aşırı durumla, bu ciddi vaka ile 

baş edebildiğini gördük. Tesadüfen civarda bulunan polis aracının 

ekibinden özel timlere kadar herkesin gerekeni yapmaya hazır ve 

muktedir olduğunu gördük.  Bunun için tüm güvenlik güçlerine 

teşekkür ediyorum! Münih’te şu da görüldü: polis, her an müdahaleye 

hazır, devlet, devletimiz eylem ehliyetine sahip.  Zaten böyle olması ve 

böyle devam etmesi zorunlu, çünkü şunun bilincindeyiz: Tehditler 

devam etmekte! Politik alanda sorumlu olanlar bunun farkındalar ve 

bundan ötürü de birlikte yaşamımızın güvenliği için öngörülen 

harcamaları artırıyorlar.   

İnsanları çaresizliğe düşürmek, hatta öldürmek isteyen faillerden, 

öncelikle de tek başına hareket edenlerden, tamamen korunmak 

imkânsızdır. Hiçbir devletin, özellikle de demokratik olanların bunu 

mümkün kılmasına imkân yoktur. Evet, sevgili vatandaşlar, 

politikacılarınızdan yapabildikleri her şeyi isteyebilirsiniz, ama her şeyi 

yapabilmelerini hiçbir zaman isteyemezsiniz. Bizim devletimiz öyle bir 

devlet değil. Dünyanın hiçbir yerinde yok öyle bir devlet. Ve dünyanın 

hiçbir yerinde bu tür bir garanti verebilecek politikacılar da yok. Ancak 

erişmek için tekrar çaba göstermemiz gereken bir şey var 

yapabileceğimiz. O da  devlet organları ile canlı, aktif vatandaşların 

oluşturduğu toplum arasında bir ittifak oluşturulması. Şiddet 

eylemcilerinin sinsi hesaplarının tutmaması için en iyi garanti bu 

olacaktır. Tehdit altında bulunduğumuz bu zamanlarda açık bir 

toplumun gücü  bu ittifaktan kaynaklanır.  

Mağdurların sevgili yakınları,  

Acı yavaş yavaş geçer, yas ve matem ise zaman gerektirir. 

Yaşamınızın tekrar bir yön bulması, tekrar anlam kazanması daha bir 

müddet sürecektir. Bizler, komşularınız ve dostlarınız, hemşehrileriniz 

ve çevrenizdeki diğer insanlar bu yolu sizin yerinize gidemesek te hiç 

olmazsa sizlere eşlik etmek, sizi teselli etmek, kudretimiz yettiğince 

yanınızda durmak istiyoruz. 

Ortak yasımız ve paylaştığımız hislerin içinden öldürülenlerin 

ailelerine sesleniyorum: Bu birliğin oluşmasına izin verin. Birbirimize 

karşılıklı destek olalım. Bir birlik olarak ölenlerin anısını muhafaza 

edelim, hayatta olanlara barış sağlayalım.  


